UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG

Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551

Resultado final da seleção para de Monitor Voluntário do Programa Imersão Docente:

Projeto Ensino e Pesquisa (48 horas mensais) para atuar junto ao Centro Pedagógico da

UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 031/2021.

Ao 1º dia do mês de setembro de 2021, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 031/2021 DE SELEÇÃO

PARA VOLUNTÁRIO – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO ENSINO E

PESQUISA, reuniu-se a comissão de seleção, constituída pelo professor Bruno Silva Nigri, pela

professora Patrícia Barros Soares Batista e pelo professor Hélder Henrique da Silva, para monitor(a)

voluntário para atuar ao Centro Pedagógico da UFMG. Dos(as) 2 (dois) candidatos(as)

aprovados(as) para entrevista, última etapa de seleção, 2 (dois) candidatos(as) estiveram presentes.

Após análise, a comissão de seleção apresenta o seguinte resultado:

Candidato(a) Classificação  Nota Resultado Final

Felipe Guimarães Figueiredo de Oliveira Motta 1º 90 APROVADO

Fernando Alvarenga Moura 2º  90 APROVADO

Bruno Silva Nigri

Professor do Núcleo de Educação Física /EBAP/CP/UFMG

Patrícia Barros Soares Batista

Professora do Núcleo Básico /EBAP/CP/UFMG

Hélder Henrique da Silva

Professor do Núcleo Básico /EBAP/CP/UFMG